
 

 
 
 

PER COMPETENZA: 

AL SETTORE 

PROTOCOLLO INTERNO 

 

N. _______________ DEL _______________ 

 

 

 
 

COMUNE DI ALCAMO 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

AMBIENTE – SVILUPPO ECONOMICO 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

 

N. 366 del 06/03/2015 

 

OGGETTO:  PAGAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO DEL CONTRATTO DI LOCAZIONE    

PER L’IMMOBILE DI  CORSO DEI MILLE 163 UTILIZZATO PER L'ASILO NIDO “G. RODARI”  

DAL 01/01/2015 AL 30/06/2015. 
N................................. del ................................. 

RISERVATO SERVIZI FINANZIARI  
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art. 184 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000 e dell' art.2 comma 1del D. Lgs. 286/99  

 

 

    N° Liquidazione                                         Data                                          Il  Responsabile            

 

__________________________      _________________________      _____________________________ 

 

 

Visto: Il Ragioniere Generale 

Dr. Sebastiano Luppino 

 

___________________________ 



 

IL DIRIGENTE 
Premesso: 
• Richiamata  la Determina Dirigenziale  N. 2740 del 31/12/2014  dall'oggetto:IMPEGNO DI SPESA 

RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE TRA IL COMUNE DI ALCAMO E IL PRESIDENTE DELL’IPAB“ 

CASA OSPITALITA “MANGIONE” PER L’IMMOBILE DI  PROPRIETA’ DELL’IPAB SITO IN ALCAMO IN 

CORSO DEI MILLE 163. 

• Vista l'autorizzazione all' utilizzo del capitolo 112173 cod. int. 1.01.01.07  “Imposte e tasse” dal Bilancio 

esercizio in corso giusta autorizzazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Risorse Umane  prot. n. 29182 

del 17/12/2014; 

• Considerato che obbligatorio pagare l'imposta di registro del contratto di locazione del  suddetto immobile;  

• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°173 del 30/10/2014 che approva  il Bilancio Annuale di 

Previsione 2014 e il Bilancio Pluriennale 2014-2016.   

• Vista la deliberazione di Giunta Municipale n° 394 del 27/11/2014 di approvazione PEG. 

• Visto il vigente statuto comunale. 

• Visto il vigente regolamento di contabilità; 

• Visto il D.Lgs165/2001. 

• Vista la L.R. 15/03/1963 n. 16 e s.m.i.                                      

                                                                 DETERMINA 

 Per i motivi espressi in premessa: 

- di prelevare la somma complessiva di € 595,00 come segue: per il 50% pari ad € 297,50 al capitolo 112173  cod. 

int. 1.01.01.07  “imposte e tasse” dal Bilancio esercizio in corso giusta autorizzazione del Dirigente del Settore Affari 

Generali e Risorse Umane prot. n. 29182 del 17/12/2014, e il restante 50%  pari ad  €  297,50 al Cap 400004 cod. int. 

4.00.00.05 a carico dell' Ipab “Casa Ospitalità Mangione” “spese anticipate per servizi per conto di terzi di 

competenza del Settore Servizi alla Persona” e di portate in economia la somma di € 2,75 quale differanza tra la 

somma impegnata € 597,75 e quella da liquidare € 595,00 come segue: per € 1,38 al capitolo 112173  cod. int. 

1.01.01.07  “imposte e tasse” dal Bilancio esercizio in corso giusta autorizzazione del Dirigente del Settore Affari 

Generali e Risorse Umane prot. n. 29182 del  17/12/2014 e per € 1,38 al Cap 400004 cod. int. 4.00.00.05 a carico 

dell' Ipab “Casa Ospitalità Mangione” Spese anticipate per servizi per conto di terzi di competenza del Settore Servizi 

alla Persona”, di  ridurre l'accertamento al Capitolo 3900/4 “entrate da servizi per conto di terzi per competenza  per il 

Settore Servizi alla  Persona” per € 1,38. 

 - di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 595,00 quale imposta di registro per la locazione dei locali 

DELL’IPAB CASA OSPITALITA “MANGIONE” PER L’IMMOBILE  SITO IN ALCAMO IN CORSO DEI 

MILLE 163 adibito ad Asilo Nido, a favore dell' Agenzia dell'Entrate Direzione Provinciale di Trapani, utilizzando il 

mod F24 allegato; 

 - di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari per la compilazione del Mandato di pagamento come 

indicato nello stesso. 

 - di dare atto che copia della presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune nonchè  sul sito 

www.comune.alcamo.tp.it; 

ISTRUTTORE AMM.VO 

   F.to Liboria Cavataio  IL FUNZIONARIO DELEGATO  

    F.to   Dott. Francesca Maria D'Angelo       


